ГЛАВА
ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2012 № 112

О проведении новогодних  мероприятий на территории  Эльбанского
городского поселения

В связи с проведением новогодних мероприятий на территории

Эльбанского городского поселения
Постановляю

1.Утвердить прилагаемые:
1.1План мероприятий по подготовке и проведению новогодних и

рождественских праздников.
1.2. Положение о проведении общепоселкового конкурса новогодней

игрушки «Змея  на елке».
1.3.Положение о Новогоднем представлении для детей-инвалидов
1.4. Смету расходов по подготовке и проведению новогодних

мероприятий.
2. Директору ДК «Восход», ЦСК «Родник», МУК «Библиотечная сеть»,

МАУ СК «Восход» (Гаврилова Н.М., Дворецкая Т.И., Купрякова С.В.,
Головин В.А.)  провести новогодние мероприятия на высоком
организационном уровне.

3. Сектору потребительского рынка (Харченко О.А.) организовать
работу среди предприятий торговли, общественного питания и бытового
обслуживания по оформлению витрин и прилегающей территории на
новогоднюю тему.

4. Референту отдела по социальным вопросам поселения и
деятельности администрации (Иванова Л.Ф.)  организовать и провести
праздничное поздравление коллективов предприятий и учреждений
поселения.

5. Заместителю главы администрации  Гончарову О.В. в срок до 24
декабря 2012 организовать установку  Новогодней ёлки  и оформление
снежного  городка  на проспекте.

6. Рекомендовать начальнику  отделения полиции (дислокация рп
Эльбан) Межмуниципального отдела МВД  России «Амурский» Шаповалову

С.А обеспечить охрану общественного порядка в период  проведения
новогодних мероприятий с 25 декабря 2012 г. по 08 января 2013 г.

7. Главному специалисту отдела по финансам бюджету, учету и
отчетности администрации Эльбанского городского поселения (Бахмутова
А.Г.) оплатить расходы согласно утвержденной смете из средств,
запланированных по статьям  молодежная политика и спорт и
общегосударственная поддержка в сфере культуры.

8. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за
собой.

Глава  городского поселения                                                                И.А. Гудин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  главы
Эльбанского городского
поселения

от 29.11.2012 г. №112

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении общепоселкового конкурса новогодней игрушки «Змея  на
елке»

1. Цели и задачи
1.1. Изготовление игрушек для украшения общепоселковой елки.
1.2. Совершенствование системы организации досуга населения.
1.3. Стимулирование творческой активности детей и молодежи.
1.4. Развитие творческих навыков.

2. Руководство проведения конкурса
2.1. Общее руководство по подготовке и проведению конкурса

осуществляется  отделом по социальным вопросам поселения и деятельности
администрации Эльбанского городского поселения (Излегощина И.А.).

2.2. Непосредственное проведение конкурса осуществляют работники
МБУК «Библиотечная сеть»  Купрякова С.В.

3. Участники конкурса
3.1.В конкурсе могут принимать участие все желающие.
4. Сроки и место проведения конкурса
4.1. Игрушки на конкурс принимаются с 10 по 20 декабря 2012 г. по

адресам: п. Эльбан, 2микрорайон, д. 12 (библиотека №17), ул. Центральная
18а (библиотека № 4).

5. Требования к игрушке
5.1. Отображение в игрушке символа года и новогодних сказочных

персонажей:
1) «Змея»;
2) «Дед  мороз »;
3) «Снегурочка»
4) Сказочные  новогодние персонажи.
5.2. Размер игрушки от 50 см до 80 см.
5.3. Игрушки должны быть яркими, выразительными, качественно

выполнены.
5.4. Работы, выполненные из бумаги, некачественно выполненные, к

конкурсу не допускаются.
5.5. К каждой игрушке должна прилагаться информация о ее авторе:

Ф.И.О. автора, возраст, род занятий, почтовый адрес.
5.6. Каждый участник может представить на конкурс не более 1 - ой

работы. Для участия в конкурсе не допускаются коллективные работы.

6. Награждение
6.1. Участники конкурса, занявшие 1, 2, 3 места награждаются

дипломами и подарками.
6.2. Награждение состоится на открытии  общепоселковой Новогодней

елки 25 декабря 2012 года.
7. Финансовые расходы.
7.1.Расходы, связанные с организацией и проведением конкурса

осуществляются из средств бюджета поселения, запланированных по статьям
молодежная политика и общегосударственная поддержка в сфере культуры.

_____________________

Ведущий специалист отдела
по социальным вопросам
поселения и деятельности
администрации                                                             И.А. Излегощина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением   главы
Эльбанского городского
поселения

от «_29__»__11____2012 г.
№__112__

Положение

о Новогоднем представлении для детей
с ограниченными   возможностями в здоровье.

1.Цели и задачи
1.1. Обеспечение культурного досуга детей - инвалидов в Новогодние

праздники и Рождественские каникулы.
2. Сроки и место проведения
2.1. Новогоднее представление для детей - инвалидов проводится

29.12.2012 г. в ДК «Восход» в 14-00.
3.Руководство проведения мероприятия.
3.1. Общее руководство по подготовке и проведению конкурса

осуществляется отделом по социальным вопросам поселения и деятельности
администрации Эльбанского городского поселения  (Излегощина И.А.)

3.2. Непосредственное проведение возлагается на директора  МБУК ДК
«Восход» Гаврилову Н.М  при активном участии работников Службы
социальной поддержки населения.

4.Финансирование мероприятия.
4.1. Расходы, связанные с организацией и проведением мероприятия

осуществляются из средств бюджета поселения, запланированных по статье
общегосударственная поддержка в сфере культуры.

5. Награждение
5.1. Дети-инвалиды, участвовавшие в Новогоднем представлении,

награждаются  новогодними сувенирами.

_____________________

Ведущий специалист отдела
по социальным вопросам
поселения и деятельности
администрации                                                             И.А. Излегощина

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  главы
Эльбанского городского
поселения

от «_29__»__11____2012 г.
№__112__

План

проведения новогодних мероприятий в Эльбанском городском поселении.

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Место
проведения

Исполнители и
организации,
привлекаемые к
исполнению

1.Новогодние конкурсы и мероприятия
1.1. Новогодние конкурсы

- конкурс новогодней
игрушки

10.12.12 –
20.12.12 г.

Библиотека № 17 МУК
«Библиотечная
сеть»
Купрякова С.В.

1.2. Новогодний утренник для
детей - инвалидов

29.12.11

ДК «Восход» ДК «Восход»
Гаврилова Н.М.

1.3.

Открытие Новогодней
елки

25.12.2012
16-00ч.

Проспект ДК «Восход»
Гаврилова Н.М.

1.4.  Брейн-ринг«В снежном
царстве, в морозном
государстве»

26.12.12г Библиотека № 4 Крутикова Н.С.

1.5. Выставка-экспозиция
«Новогодняя сказка»
(книжный  хоровод)

15.12.12г. Библиотека № 4 Московских И.И.

1.6. Выставка –конкурс
«Новогодняя кутерьма»
(новогодние украшения)

10.12.12г.
Библиотека № 4

Крутикова Н.С.

1.7. Конкурс на лучший
акростих «Символ Нового
года – Змейка!
Срифмовать сумей-ка!»

декабрь Библиотека № 17 Вегерина С.В.

1.8. Театрализованная
новогодняя викторина»
Валера и Кристина в
новогодней  стране, или
«В поисках загадочного
сюрприза»

декабрь Библиотека № 17 Давыдова Н.А.

1.9.

Игровая программа «Мы
мороза не боимся»

28.12.2012

ЦСК «Родник» Дворецкая Т.И.

1.10.

 Музыкальная
развлекательная
программа « В гостях у

4.01.2013
в 13-оо ч.

ЦСК «Родник» Демченко И.Г.

матушки Зимы»

1.11.

Познавательная  игровая
программа «Святки на
Руси»

29.12.2012 ЦСК «Родник» Дворецкая Т.И.

1.12. Спортивная игровая
программа «Стенка на
стенку»

03.01.2013 г. ЦСК «Родник» Веретельникова
О.Е.

1.13. Концертная программа
«Рождественские
встречи»

07.01.2013 г. ЦСК «Родник» Чистилина С.М.

1.14. Спортивная программа
«Зимние олимпийские
игры»

08.01.2013 г. ЦСК «Родник» Козюхина В.Н.

1.15. Крнкурсно-игровая
программа «Проказы
Егора-Зимогора»

10.01.2013 ЦСК «Родник» Шеметько Ж.Н.

1.16.

Познавательная игровая
программа  «Ой,вы
святки»»

09.01.2013

ЦСК «Родник» Веретельникова
О.Е

1.17. Музыкальная программа
«Новогодний марафон»

11.01.2013 ЦСК «Родник» Веретельникова
О.Е

1.18. Детская дискотека 02. 05.06.09
января 2013 г.

ЦСК «Родник»  ДворецкаяТ.И.

1.19.

Новогодние
представления и
утренники для детей
«Украденные сны»

25-29.12.2012 ДК «Восход» Линько И.В.
Лисенкова О.Ю.

1.20. Новогодние вечера для
школьников (по заявкам)

24-30.12.2012 ДК «Восход» Четверикова Е.Л.

1.21. Новогодние вечера для
организаций «Новый год
наоборот»

26-28.12.2012 ДК «Восход» Лисенкова О.Ю.

1.22. Новогодние утренники
для неорганизованных
детей

03/04/01/2013 ДК « Восход» Линько И.В.
Лисенкова О.Ю.

1.23. Новогодний вечер для
кружковцев

05/01/2013 ДК « Восход» Алейникова И.Ю.

1.24. Рождественский вечер для
тех, кому за 30

06/01/2013 ДК « Восход» Лисенкова О.Ю.

1.25. Поздравление ветеранов
Вов, вдов ,участников
трудового фронта

26.12.2013 г.  Вручение на
дому
поздравительных
адресов,
открыток

Излегощина И.А.
Совет ветеранов

2.Спортивные мероприятия

2.1 Личное первенство по
настольному теннису

27/28 декабря
05/06 января
с 12-оо

теннисный зал МАУ СК «Восход»
Головин В.А.

2.2 Первенство по зимнему
футболу в зачет районной
спартакиады «Сельские
спортивные игры»

 с 01 декабря
2012 г по 01
февраля 2013

стадион МАУ СК «Восход»
Головин В.А.

2.3 Массовое катание на
коньках

ежедневно с
01.01.2013

ледяное поле
(стадион)

МАУ СК «Восход»
Головин В.А.

2.4 Зимние  спортивные
забавы

2-07.01.2013
11-оо ч.

стадион МАУ СК «Восход»
Головин В.А.

2.5 Спортивные игры возле
елки на ледяном поле

 2,4-10 .2013
в 12-оо ч.

стадион МАУ СК «Восход»
Головин В.А.

2.6 Новогодние турниры по
шахматам,шашкам,нардам

15/22/29
декабря
04/05/января

ДЦ «Солнышко» Могильченко Б.С.

2.7 Рождественские
спортивные забавы

 с 1 по 6
января 2013 г.

площадь  МБОУ ДОД
«Солнышко»
Чернышева С.Ю.

______________________

Ведущий специалист
по социальным вопросам поселения
и деятельности администрации            И.А. Излегощина